ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ

Р Е Ш Е Н И Е

13 августа 2018 года

 № 44-4

 О Плане мероприятий по обучению членов избирательных комиссий

 в Московском районе Санкт-Петербурга в рамках работы

Учебно-методического центра при Санкт-Петербургской

избирательной комиссии на 2 полугодие 2018 года

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального

закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

в соответствии с решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 12.07.2018 года № 62-6, Территориальная избирательная комиссия № 27

(далее – Комиссия) решила:

1. Утвердить План мероприятий по обучению членов избирательных

комиссий в Московском районе Санкт-Петербурга в рамках работы

Учебно-методического центра при Санкт-Петербургской  избирательной

комиссии на 2 полугодие 2018 года согласно приложению (приложение 1).

2. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Комиссии Л.В. Ющенко.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 27                                                 Л.В. Ющенко

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 27                                                 Е.А. Савик

Приложение к решению № 44-4

Территориальной избирательной комиссии № 19

от 10.08.2018 года

План мероприятий по обучению

членов избирательных комиссий в Московском районе Санкт-Петербурга в рамках работы

Учебно-методического центра при Санкт-Петербургской избирательной комиссии

на 2 полугодие 2018 года

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1  Проведение первого (дистанционного) этапа обучения для впервые

назначенных членов УИК на базе учебно-методического кабинета

при ТИК

до 31.08.2018 Ющенко Л.В.

Ефимов И.Е.

Савик Е.А.

2  Проведение обучающего семинара для впервые назначенных

председателей и секретарей УИК на базе учебно-методического

кабинета при ТИК

до 15.09.2018 Ющенко Л.В.

Ефимов И.Е.

Савик Е.А.

3  Проведение тестирования по итогам прохождения первого

(дистанционного) этапа обучения на базе учебно-методического

кабинета при ТИК

до 30.09.2018

по отдельному графику

Ющенко Л.В.

Ефимов И.Е.

Савик Е.А.

4  Проведение ТИК обучающих занятий для членов УИК и резерва

составов УИК на базе учебно-методического кабинета при ТИК

октябрь – декабрь 2018

года

Ющенко Л.В.

Ефимов И.Е.

Савик Е.А.

5  Проведение учебного семинара для председателей и секретарей

УИК о недостатках в оформлении избирательной документации по

выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года,

передаваемой из УИК в ТИК и о порядке рассмотрения жалоб и

заявлений.

до 25.12.2018 Ющенко Л.В.

Ефимов И.Е.

Савик Е.А.

6  Проведение обучающего семинара для председателей и секретарей

УИК об итогах работы избирательной системы Санкт-Петербурга в

2018 году и задачах на 2019 год

до 25.12.2018 Ющенко Л.В.

Ефимов И.Е.

Савик Е.А.